ДОГОВОР N ___________________
           на оказание услуг по организации и проведению презентаций и  ярмарок вакансий

	г. Москва
	«    » ____________ 2013 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский автомобильно-дорожный государственный технический университет (МАДИ)», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора Чубукова Александра Бежановича, действующего на основании Доверенности 155/ю-12 от 09.10.2012 г., с одной стороны, и _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________, действующего на основании __________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

              Настоящий договор предусматривает оказание Исполнителем  на возмездной основе услуг  Заказчику по организации и проведению ярмарки  вакансий, направленной на информирование студентов и выпускников МАДИ о возможностях трудоустройства в организации Заказчика. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

          1.1. По тематике  настоящего договора Исполнитель  выполняет следующие виды работ:
- организует ярмарку вакансий для студентов МАДИ;

- информирует Заказчика о дате и месте проведения ярмарки вакансий;

- осуществляет информационную и рекламную поддержку участия Заказчика в ярмарке вакансий.
- предоставляет  место для размещения стенда и проведения встреч Заказчика со студентами МАДИ на ярмарке вакансий;

-  на время проведения мероприятия предоставляет помещение и необходимое имущество;
- предоставляет стендовое оборудование и, при необходимости, выполняет на нём надпись с указанием наименования Заказчика;

  1.2. Заказчик обязуется:

         1.2.1. В согласованные с Исполнителем сроки подать  заявку в произвольной форме на участие в ярмарке вакансий.

         1.2.2.Подписать договор участие в ярмарке вакансий и оплатить его, согласно выставленного счета на условиях 100% предоплаты.
         1.2.3.Провести мероприятие по тематике настоящего договора в установленные сроки.

         1.2.4. Подписать акт приемки-сдачи выполненных работ.
2. ПОРЯДОК  ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ОПЛАТЫ ДОГОВОРА
    2.1.  Исполнитель направляет Заказчику  приглашение  на участие в мероприятии согласно
п. 1. Настоящего договора.

         2.2. После получения от Заказчика (по электронной почте или по телефону) информации о

 готовности участвовать в мероприятии по п. 1. настоящего договора, Исполнитель   направляет  Заказчику договор для подписания.
         2.3. На основании подписанного Заказчиком и переданного Исполнителю  договора, Исполнитель выставляет Заказчику счёт на оплату. Заказчик производит оплату в течение 5 банковских дней с даты выставления счета.
2.4. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику  при  участии последнего в ярмарке вакансий составляет 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей, 00 коп., в том числе НДС 18% - 3813 (Три тысячи восемьсот тринадцать) руб.,55 коп.
 2.5. После проведения мероприятия стороны составляют и подписывают двусторонний акт приемки-сдачи выполненных работ.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ПРОЛОНГАЦИИ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

3.2. Срок действия договора может быть продлён на тот же срок по взаимному согласию сторон.

3.3. Договор может быть расторгнут до выполнения сторонами своих обязательств по требованию любой из сторон. Сторона, требующая расторжения договора обязана известить о своём решении другую сторону за 7(семь) дней до предполагаемой даты расторжения договора. Договор считается расторгнутым со дня подписания сторонами соглашения о расторжении договора.
3.4. В случае досрочного расторжения договора и прекращения работ по нему все расчеты сторон производятся исходя из объёма услуг, фактически оказанных Исполнителем Заказчику по состоянию на дату расторжения.
4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

4.2. В случае если возникшие споры и разногласия не могут быть разрешены путем взаимных уступок и переговоров, рассмотрение спора передаётся в Арбитражный суд в соответствии с Законодательством Российской Федерации.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Любая из сторон настоящего договора освобождается от ответственности за его нарушение, если такое нарушение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияние, например: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, а также гражданские беспорядки, забастовка, военные действия любого характера, препятствующие выполнению настоящего договора.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные второй стороной убытки.

5.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 договора, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Стороны обязуются информировать друг друга обо всех изменениях в своих юридических адресах, банковских реквизитах, а также номерах телефонов не позднее чем через 7(семь) дней после их изменения.

6.2. Исполнитель вправе привлекать для исполнения настоящего договора третьих лиц без согласования с Заказчиком.

6.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский автомобильно-дорожный государственный технический университет (МАДИ)»
Юр.адрес: 125319, г. Москва, Ленинградский проспект д.64

Факт.адрес: 125319, г. Москва, Ленинградский проспект д.64

УФК по г.Москве (МАДИ) л/с 20736Х72540
ИНН 7714029600 КПП 771401001

Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г.Москва
БИК 044583001

Р/с 40501810600002000079

ОКАТО 45277553000

Код 074 3 02 01010 01 0000 130

Проректор

А.Б.Чубуков

	ЗАКАЗЧИК:

PAGE
2